檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共3頁

桃園市政府教育局　函

地址：33001桃園市桃園區縣府路1號14、15

樓

承辦人：候用校長 張艷芬

電話：(03)3322101~7417

電子信箱：yenfen@ms.tyc.edu.tw

受文者：桃園市立草漯國民中學

發文日期：中華民國107年10月29日

發文字號：桃教小字第1070089916號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：

主旨：有關教育部辦理「107年度中小學教師各類專業人才之專

業回饋人才與教學輔導教師課程講師培訓實施計畫」一案

，請依資格條件，踴躍報名參加，請查照。

說明：

一、依據教育部107年10月23日臺教師(三)字第1070188461號

函辦理。

二、旨揭計畫為配合107學年度正式將「中小學教師專業發展

實踐方案」部分核心任務融入國教署主政之「精進國民中

學及國民小學教師教學專業與課程品質計畫」，期望教師

持續自願並擴大參加專業人才培訓認證，以強化教師之專

業發展與服務表現。

三、本計畫之修訂特色及注意事項重點如下：

(一)修訂特色：

１、凡具備評鑑人員/專業回饋人才之進階證書或教學輔

導教師證書、具有國教輔導團員、super教師、薪傳教

師、推動課程教學相關社群領導人；曾獲師鐸獎、教

學卓越獎、縣市政府或全國性教學獎項或其他經教育

5

1070006654

■■■■■■SEC    _教務處■■■■■■■107/10/29 11:28

■■■■■■■無附件

00

第2頁，共3頁

裝

訂

線

部核可計畫認證者；大學助理教授以上等條件之一，

皆可接受推薦報名。

２、因應十二年國民教育課程綱要的實施，增列【進階】

選修科目「統整性主題/專題/議題探究課程」，及增

列「各科目審核一覽表」。

３、因應網路及數位科技的發展，在「【進階】教學歷程

檔案製作與運用」乙科中增列「數位化教學歷程檔案

的製作」內容，並請務必自行攜帶筆記型電腦、智慧

型手機（或平板），以利實作。

４、為強化社群運作知能，凡「【初階】教師專業發展規

準」、「【進階】教師專業成長計畫」、「【教輔】

教師領導理論與實務」科目之講師，均須參加107年1

1月9日之「教師專業學習社群」之課程並完成審核要

求，方可取得講師資格。

５、培訓作業除研習、試講外，增列作業提交與審核，提

交資料重點請詳閱「各科目審核一覽表」。

(二)注意事項：

１、請有意願擔任各類專業人才之專業回饋人才與教學輔

導教師課程講師並具上開資格條件教師填妥研習推薦

表（如附件1），連同資格證明文件影本，送交本市

教專中心助理張家綺統一彙整（聯絡電話：03-334235

1分機29），經本局審核後函送教育部。

２、本計畫之研習日期自107年11月2日至107年12月18日

止。倘對本研習作業有疑義，請洽國立臺灣師範大學

承辦人林昱丞助理（電話：02-7734-1228）。

5

00

第3頁，共3頁

裝

訂

線

正本：本市公私立各國中小、本市各公立高中職、本市各私立高中職

副本：本局國中教育科、本局高級中等教育科、本市教專中心助理張家綺 2018-10-29
10:01:46